
 

 1 

 
Warszawa, 12.06.2023 r. 

 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 90/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa 
Nr 90/2023 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 

 
Pytanie 1 
Dotyczy Rozdziału IV – opis przedmiotu zamówienia SWZ.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak 
- jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

e) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 
oświadczenia woli, zawartego w pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 

Odpowiedź: 
a) Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

nieokreślony; 
b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy; 
c) Nie; 
d) Tak. 

 

Pytanie 2 
Dotyczy Rozdziału XVIII SWZ. Zwracamy się z prośbą o podanie informacji: 

• Ile umów zostanie zawartych w przedmiotowym postępowaniu; 
• Czy Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże 

skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy celem podpisania? 
Odpowiedź: 

• Część 1 – 11, Część 2 – 71, Część 3 -16, Część 4 – 15 
• Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie umów. 

 
 
 
 



 

 2 

Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, dla których ppe Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi 
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2021 r. 
poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: 
a) Tak, 
b) Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową zmianę̨ 

sprzedawcy, wypowiedzą̨ umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz 
możliwości zawarcia umowy wytwórczej.  

 

Pytanie 4 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej 
oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia 
elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja 
przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 
z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 
instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest 
postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji 
dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania 
energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, 
iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające 
z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden 
podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 
w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii 
punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów 
poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Dokumentacja precyzyjnie wskazuje 
na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 
przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).   
 

Pytanie 5 
W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej, Wykonawca zwraca się z prośbą 
o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź wydzielenie do odrębnej części 
zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii 
odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.  
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, 
powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów 
poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego 
(prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi 
odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 
Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za 



 

 3 

sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii 
wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych 
w treści SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową 
zmianę̨ sprzedawcy, wypowiedzą umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz 
możliwości zawarcia umowy wytwórczej.  
 

Pytanie 6 
Dotyczy Rozdział IV, pkt 4.4) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia. 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy bądź 
uwzględnienie ich w oddzielnej części zamówienia, czy Zamawiający zgodzi się zawarcie umowy zakupu 
nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej 
w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym 
przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną odkupu? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 7 
Dotyczy Rozdział IV, pkt 4.4) SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy bądź 
uwzględnienie ich w oddzielnej części zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących 
informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status wytwórcy 
(posiada instalację OZE): 

• rodzaju źródła (PV - fotowoltaiczne, Farma wiatrowa, Biogazownia, Kogeneracja gazowa, Kogeneracja 
inna, Inne) oraz mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna), 

• daty uruchomienia źródła, 
• taryfy, w której znajduje się źródło; 
• informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 
• danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła; 
• ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci. 

Odpowiedź: Wnioskowane informacje znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ (w tym kolumna AS tj. „Uwagi”) 
 

Pytanie 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. 
o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 
niektórych odbiorców w 2023 roku (https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf) 
wszyscy Odbiorcy są odbiorcami uprawnionymi? Dla których PPE (prośba o wskazanie PPE) objętych 
przedmiotem zamówienia zostanie złożone Oświadczenie składane przez odbiorców uprawnionych, o których 
mowa w art. 2 pkt 2 lit. b–e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 
ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 
Odpowiedź: Wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 
ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku wszyscy 
Odbiorcy są odbiorcami uprawnionymi. 
 

Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o informację: 

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT? 
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno? 
c) Prosimy o podanie ilości umów i czy będą to odrębne umowy dla każdej jednostki. 

Odpowiedź:  
a) Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT; 
b) Zgodnie z OPZ – Nabywca – Odbiorca 
c) Część 1 – 11, Część 2 – 71, Część 3 -16, Część 4 – 15 

 
 
 
 



 

 4 

Pytanie 10 
Dotyczy Rozdziału IV pkt 9, Załącznika nr 3 - §13 ust. 5 lit a.  
Zamawiający zawarł zapis „modyfikacja ta nie może przekroczyć 15% ilości punktów poboru energii”. Prosimy 
o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość dołączanych/likwidowanych PPE, 
w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie wspierał Wykonawcę w kontroli ilość dołączanych/likwidowanych PPE, 
w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%. 
 

Pytanie 11 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 2 ust. 2 lit b) oraz § 6 ust. 6 lit b). 
Uprzejmie informujemy, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować 
się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się 
z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione 
i powinna być przedmiotem odmiennego postępowania przetargowego. Wobec powyższego wnosimy 
o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
 

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z pytaniem Czy Zamawiający dopuści, aby raport 
przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny: 

• NIP Klienta 
• Nazwa Klienta 
• Nr płatnika 
• Adres klienta 
• Nazwa i adres korespondencyjny 
• Typ faktury  
• Nr faktury - data wystawienia faktury 
• Taryfa 
• Nr PPE 
• Adres PPE 
• Okres odczytu 
• Zużycie w poszczególnych strefach 
• Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach 

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, za poprzedni miesiąc kalendarzowy 
(raport będzie obejmował wszystkie faktury wystawione w miesiącu). Czy wyrażają Państwo zgodę 
na powyższe rozwiązanie? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku o usunięcie przedmiotowego zapisu 
w całości. Jednocześnie dopuszcza, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel wysyłany 
był w zaproponowanej formie. 
 

Pytanie 12 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 6 ust. 6 lit c). 
Uprzejmie informujemy, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 13 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 7 ust. 1. 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, 
że Wykonawców chroni obowiązek przestrzegania przez Zamawiających Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 
 
 



 

 5 

Pytanie 14 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 10 ust. 3. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, 
iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie w przypadku następstwa prawnego? Zdaniem 
Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie 
w przypadku następstwa prawnego. 
 

Pytanie 15 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ. 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 
1. Nie. 
2. Nie. 

 

Pytanie 16 
Dotyczy § 7 ust. 11-12 Załącznika nr 3 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki 
lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania 
na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Wyrażenie zgody lub nie nastąpi z chwilą podpisania umowy w zależności od możliwości 
technicznych odbioru faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych przez poszczególnych 
Zamawiających.   

Pytanie 17 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 11 ust. 6 - prosimy zwrócić uwagę, że rozliczenia za energię dokonywane 
są po wykonaniu dostaw zatem zmiana w przypadku podatku VAT czy akcyzy powinna być możliwa od dnia 
zmiany przepisów a nie „za prace” jeszcze nie wykonane. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 
zapisu lub jego usunięcie. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zmodyfikuje w/w zapis na etapie podpisania umowy. 
 

Pytanie 18 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ § 12. 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  
Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 
niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Wzór umowy zawiera zapisy 
waloryzacyjne zgodnie z zapisami ustawy Pzp jako element obligatoryjny. Brak zastosowania w/w klauzuli 
w przypadku tego przedmiotu zamówienia nie będzie miał zastosowania i nie będzie rodził skutków w czasie 
realizacji zamówienia. 
 


